destinatorum hand praecexistebus, suppleri, non posset, praestationes et servitia urbarialia quantitatibus fundorum per colonos tentorum aproprio nabuntur. Suapte intellecto, quod posteaquam colonicaturae, in anno 18^{19/20} conscriptae juxta praescriptum articuli I. §. 1I. praemissa legali etiam suppletione, legali in quantitate colono extradatae essent, extradatum quantum excedentes, quo cunque sub titulo pree manibus colonorum reperibiles fundi, tanquam allodia, in proprietatem Dominorum terrestrium deveniant; qui tamen hos concernentibus colonis erga servitia, a stabilitis de praesenti urbarialibus distincta, mutua, cum interventu introductoriae urbarialis comissionis conventione regulanda, et praestationes de iisdem dandis huicdum vigentes non excedentia, per decursum 7 annorum ita relinquere tenentur, ut nonnisi evoluto hoc termino juxta analogiam articuli 26 et 30 anni 1791 intuitu extirpaturarum praescriptam, in allodiale Domini terrestris usum converti possint.

2) Si colonum, ex fundis citra conscriptionale quantum huicdum usuatis, juxta praemissa principia resignare debere contigeret, tunc colonus, quinam e huicdum per eundem usuatis fundis eidem in competentiam relinquatur, optionem habebit.

3) Stabilitis juxta praemissa sessionibus urbarialibus, coloni servitia et praestationes urbariales praesenti in urbario determinatas, illa in proportione praestabunt, in qua proportione erunt constitutiva iisdem assignata, ad constitutiva sessionalia praesenti articulo defixa.

4) Praestationes et servitia urbarialis octavalitatis mensura sunt computanda.

§. 7. Circumstantiis id exigentibus, in extravillanis, defectus pratorum cum agris et vice versa agrorum cum pratis appropriationatim compensabitur.

§. 8. Vineae in constitutivum sessionale ibi tantum computabuntur, ubi antea etiam, partem ejusdem effecerunt.

§. 9. Constitutiva sessionalia occasione introductionis urbarii stabilita tam intra quam extravillana dismembrare, illa divisione, combacione, vel abalienatione mediante diminuire, colonis vetitum est; avulsas tamen constitutivorum partes, domini terrestres a quibuscumque via urbariali simpliciter rehabere poterunt, acquirent contra abalienantem regressu, in salvo manente; et quod similes abalienationes, nec cum consensu dominorum terrestrium suscipi possint, eatenus invigilare, tabulae urbariali incumbet.

§. 10. Quodsi dominus terrestris, necessitate vel commoditate sua id exigente, fundum intravillanum, aut extravillanas appertinentias allodiaturis permutare vellet, id eidem, dato in natura aequivalenti, praestataque intuitu superaefficatorum et meliorationum plenaria indemnitate, via urbariali integrum erit.

§. 11. Subditis, quitalis inhabitant, vel colunt fundos, qui secundum principia articulo hoc et praecedenti stabilita colonicaturis adnumerari non possunt, libera cum dominis terrestribus in eunda conventio, pro futuro etiam in salvo relinquitur.

Dein ORGANULU LUMINAREI semestr. I se mai afla numeri intregi. Atat'a la intrebările unor deintre onoratii cetitori, carii voru se ai-ba foi'a nostra dela incepuntu.